

Изменение № 3 ГОСТ 19006—73 Топливо для двигателей. Метод определения коэффициента фильтруемости

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.09.88 № 3372

Дата введения 01.04.89

Наименование стандарта изложить в новой редакции: **«Топливо дизельное. Метод определения коэффициента фильтруемости».**

Пункт 1.1. Четвертый абзац. Исключить ссылку: «по ГОСТ 12068—66»;
шестой абзац. Заменить марку: В на «В или Н»;

(Продолжение см. с. 52)

(Продолжение изменения к ГОСТ 19006—73)

девятый абзац изложить в новой редакции: «эфир петролейный; нефрасы С₂-80/120 и С₃-80/120 по ГОСТ 443—76 или нефрас С-50/170 по ГОСТ 8505—80».

Пункт 2.1 после слова «пробу» дополнить словами: «отобранную по ГОСТ 2517—85».

Пункт 2.2.1. Заменить слово: «бензином» на «нефрасом».

Пункт 2.2.5. Заменить слова: «при 10—40 °С» на «при комнатной температуре».

Пункт 4.2 дополнить словами: «Коэффициент фильтруемости вычисляют с точностью до первого десятичного знака».

(ИУС № 1 1989 г.)